3

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

12.05.2021г.

№ 2

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Аскеров Т.А. - председатель Местной общественной организации «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
5. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
6. Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
7. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
8. Катаргулова Е.И. - председатель Нефтеюганского городского общественного движения имени В.А.Петухова;
9. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
10. Кубрина А.А. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации Клуб любителей лыжного спорта «Лидер»;
11. Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири»;
12. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
13. Медведев А.С. - представитель Местной общественной организации «Федерация шахмат города Нефтеюганска;
14. Проскурякова Н.Г. - представитель Местной общественной организация по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска»;
15. Родионова А.А. - президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея»;
16. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации - Профсоюз работников здравоохранения Российской Федерации
17. Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
18. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
19. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
20. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб Дзюдо-88»
21. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
22. Яцевич В.В. - заместитель председателя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания на водах».

Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
2. Пастухов А.В. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
3. Лямова Т.В. - директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
4. Зырянова Г.А. - исполняющий обязанности председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
5. Белякова С.В. - заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
6. Головеева А.В. - представитель жителей ХМАО-Югры;
7. Гордеева Н.В. - представитель жителей ХМАО-Югры.

Повестка дня:

1. О развитии физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске.
Докладчик: Зырянова Г.А.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Направить сформированные членами Совета (Проскурякова Н.Г., Родионова А.А.) списки вопросов и рекомендаций от спортивной общественности города Нефтеюганска в адрес комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска.
Голосование: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. Об обращении от жителей ХМАО-Югры «О внедрении в школах, колледжах, заведениях дополнительного образования дистанционного обучения и Цифровой образовательной среды».
Докладчик: Лямова Т.В., Головеева А.В.
Содокладчик: Федотова М.А. Гордеева Н.В.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать обращение жителей ХМАО-Югры против внедрения так называемого «дистанционного обучения» и Цифровой образовательной среды в школах, колледжах и заведениях дополнительного образования как недопустимого с педагогической, медицинской и правовой точек зрения и представляющего угрозу для национальной безопасности страны.
[bookmark: _GoBack]Голосование: «За» - 22; «Против» - 1; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	А.С. Муравский

Секретарь Совета	В.В. Яцевич